



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO						
Estado do Paraná						
	SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100.					
52	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HASTE LONGA, P/ PULPOTOMIA Nº 03, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	UN	15	R\$ 11,25	R\$ 168,75
56	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO	CASSIFLEX	UN	8	R\$ 39,20	R\$ 313,60
57	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 1-10	CASSIFLEX	UN	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
60	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA CARÇA PERIÓSTEO, SINDESMÓTOMO	CASSIFLEX	UN	10	R\$ 19,75	R\$ 197,50
61	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS USO ODONTOLÓGICO. TIPO ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS; MATERIAL: AÇO E ALUMÍNIO. EMBALAGEM: INDIVIDUAL	IODONTOSUL	UN	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
62	ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, PRETA	3R MICRODONT	UN	60	R\$ 1,58	R\$ 94,80
63	ESCOVA DE ROBSON, TAÇA, CONTRA-ÂNGULO, PRETA	3R MICRODONT	UN	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
64	ESCOVA DENTAL ADULTA. MATERIAL: CERDAS EM NYLON; MATERIAL CABO EM PLÁSTICO. TIPO: CABO RETO; FORMATO DA CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS; APLICAÇÃO: ADULTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL; COMPRIMENTO 20CM, COM 4 FILEIRAS DE TUFO, TOTAL 36 TUFOS; TIPO CERDAS: MACIA DA MESMA ALTURA. EMBALAGEM: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DENTAL K	UN	400	R\$ 0,98	R\$ 392,00
65	ESCOVA DENTAL INFANTIL. MATERIAL: CERDAS EM NYLON; MATERIAL: CABO EM PLÁSTICO. TIPO: CABO RETO; FORMATO DA CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS; APLICAÇÃO INFANTIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL; COMPRIMENTO 16CM, COM 4 FILEIRAS DE TUFO TOTAL 28 TUFOS. EMBALAGEM: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DENTAL K	UN	400	R\$ 0,86	R\$ 344,00
67	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 70, MANIPULAÇÃO	CASSIFLEX	UN	15	R\$ 10,70	R\$ 160,50
68	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM	AAF DO BRASIL	UN	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
70	EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO	VIPLAK - AAF DO BRASIL	UN	15	R\$ 11,80	R\$ 177,00
75	FILÓRETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, ACIDULADO	SS WHITE	FR	35	R\$ 4,80	R\$ 168,00
82	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 69, RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UN	3	R\$ 74,20	R\$ 222,60
85	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 4	GOLGRAN	UN	5	R\$ 79,10	R\$ 395,50
87	FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA	MAQUIRA	UN	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
90	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, PASTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIOLAC - BIODINAMICA	UN	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
91	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, CA(OH)2, 74,09 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 95%, REAGENTE P.A., CAS 1305-62-0	MAQUIRA	FR	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
93	PONTA MONTADA, SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, 6 PONTAS SORTIDAS, BRANCAS E AMARELAS, RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, CONTRA	3R MICRODONT	KIT	20	R\$ 37,30	R\$ 746,00
94	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 11; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID - LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
95	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	LAMEDID - LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 116,00	R\$ 116,00
96	LÂMINA BISTURI, DESCARTÁVEL Nº 15. MATERIA: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO:15; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID - LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
97	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, Nº 10, C/ CURSOR	KAVO - SYBRON ENDO	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
99	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 4 MM, DESCARTÁVEL	AAF DO BRASIL	CX	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
100	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 150 MM, 4 MM, ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, ESTÉRIL.	AAF DO BRASIL	PCT	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
101	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 150 MM, 6 MM, ENVELOPE C/ 12	AAF DO BRASIL	PCT	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
103	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO-ADAPTADOR FG MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO, COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA ÂNGULO.	3R MICRODONT	UN	10	R\$ 13,20	R\$ 132,00
106	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO	INTER A - AAF DO BRASIL	UN	40	R\$ 35,90	R\$ 1.438,00
107	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL	AAF DO BRASIL	UN	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
108	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, PRÉ-CONTORNADA, SECCIONADA, DESCARTÁVEL	AAF DO BRASIL	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
109	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, AMÁLGAMA, ENVELOPE COM 12 UNIDADES	MICRODONT	PCT	10	R\$ 10,15	R\$ 101,50
111	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA	CAVI BRUSH - FGM	CX	16	R\$ 9,90	R\$ 158,40

112	DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, FINA	CAVI BRUSH - FGM	CX	45	R\$ 9,90	R\$ 445,50	
113	INCUBADORA LABORATÓRIO, COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, PARA INDICADOR BIOLÓGICO, CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 C, ATÉ 5		2I	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
115	CARBONO P/ ARTICULAR, EM PAPEL, FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 2 CORES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM FOLHA	AAF DO BRASIL	UN	4500	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00	
116	PEDRA POMES - PÓ MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA; COR: BRANCA; ASPECTO FÍSICO: PÓ; APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL; USO ODONTOLÓGICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FINO. EMBALAGEM: FRASCO-100G	AAF DO BRASIL	FR	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60	
118	PLACA DE VIDRO 6MM, USO ODONTOLÓGICO; TIPO: PLACA PARA ESPATULAÇÃO; MATERIAL: VIDRO; FORMATO: RETANGULAR; ESPESURA: CERCA DE 6 MM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DAUFENBACH	UN	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50	
119	PONTA DE APARELHO ULTRASSOM ALT SONIC MODELO G1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	MICRODONT	UN	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00	
120	PONTA DE PARELHO ULTRASSOM ALT SONIC MODELO G2 MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	MICRODONT	UN	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	
121	PONTA APARELHO ULTRASSOM ALT SONIC MODELO G3 MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	MICRODONT	UN	1	R\$ 80,50	R\$ 80,50	
124	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, IVORY Nº 8	3R MICRODONT	UN	10	R\$ 33,40	R\$ 334,00	
126	RESINA COMPOSTA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	20	R\$ 22,80	R\$ 456,00	
127	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	
128	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
129	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	
130	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	
131	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PASTOSA	BIODINAMICA	UN	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	
132	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, FLUIDA	APPLIC FLOW - MAQUIRA	UN	15	R\$ 25,60	R\$ 384,00	
133	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, FLUIDA	APPLIC FLOW - MAQUIRA	UN	15	R\$ 26,60	R\$ 399,00	
134	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL	SSPLUS - BIODONT	UN	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	
135	PEÇAS EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, SACA BROCA, CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO	DENTSCLER	UN	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	
136	SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL	DEFENSE CHROMA - ANGELUS	UN	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	
137	SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL	CASSIFLEX	UN	15	R\$ 27,10	R\$ 406,50	
138	SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO	AAF DO BRASIL	UN	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00	
139	SUGADOR, RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, SANGUE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	2I	UN	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	
141	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	3R MICRODONT	UN	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	
142	MATRIZ ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTÁVEL	AAF DO BRASIL	UN	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00	
143	VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO	CAVITINI - SS WHITE	FR	15	R\$ 18,60	R\$ 279,00	

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
 Publique-se  
 Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 01 de abril de 2021.  
*Bruna de Oliveira Casanova*  
 Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021**  
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
 CONTRATADO: ALTON MENDES SANTACRUZ – ME, CNPJ n.º 33.776.833/0001-06  
 OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de caçambas metálicas estacionárias.  
 VALOR: R\$ 88.400,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos reais).  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 REFERÊNCIA: Pregoão nº 09/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

**LOTE 1 LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP**  
**VALOR TOTAL DO LOTE: 22.100,00 (VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA METÁLICA ESTACIONÁRIA, COM CAPACIDADE MÍN. DE 5M³, VISANDO O RECOLHIMENTO DE ENTULHOS E RESÍDUOS, INCLUINDO SERVIÇO DE COLOCAÇÃO E RETIRADA E REMOÇÃO DOS ENTULHOS ATÉ O DEST. FINAL, EM LOCAL AMBIENTALMENTE APROPRIADO, A CAÇAMBA DEVERÁ CONTER AS FAIXAS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE MEIO AMBIENTE, RESOLUÇÃO 132 CONTRAN E ÀS NORMAS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 14728-2005.	SANTA CRUZ	UN	130	R\$ 170,00	R\$ 22.100,00

**LOTE 2 AMPLA CONCORRÊNCIA**  
**VALOR TOTAL DO LOTE: 66.300,00 (SESSENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA METÁLICA ESTACIONÁRIA, COM CAPACIDADE MÍN. DE 5M³, VISANDO O RECOLHIMENTO DE ENTULHOS E RESÍDUOS, INCLUINDO SERVIÇO DE COLOCAÇÃO E RETIRADA E REMOÇÃO DOS ENTULHOS ATÉ O DEST. FINAL, EM LOCAL AMBIENTALMENTE APROPRIADO, A CAÇAMBA DEVERÁ CONTER AS FAIXAS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE MEIO AMBIENTE, RESOLUÇÃO 132 CONTRAN E ÀS NORMAS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 14728-2005.	SANTA CRUZ	UN	390	R\$ 170,00	R\$ 66.300,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
 Publique-se  
 Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 06 de abril de 2021.  
*Bruna de Oliveira Casanova*  
 Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021**  
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

CONTRATADO: MSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS  
 – EIRELI, CNPJ n.º 32.650.250/0001-63  
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de bueiros (boca de lobo), poços de visitas, esgotos e galerias de águas pluviais.  
 VALOR: R\$ 128.567,50 (cento e vinte e oito mil e quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 REFERÊNCIA: Pregoão nº 05/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE BUEIROS (BOCA DE LOBO) E POÇOS DE VISITAS, INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINO DE TODO O MATERIAL RETIRADO DURANTE O SERVIÇO.	MSERV	HRS	75	R\$ 281,90	R\$ 19.642,50
1	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS (BOCA DE LOBO), POÇOS DE VISITAS, ESGOTOS E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITEM A SUÇÃO E O HIDROJATEAMENTO DE ALTA PRESSÃO.	MSERV	HRS	75	R\$ 252,37	R\$ 18.927,75
2	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE BUEIROS (BOCA DE LOBO) E POÇOS DE VISITAS, INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINO DE TODO O MATERIAL RETIRADO DURANTE O SERVIÇO.	MSERV	HRS	225	R\$ 261,90	R\$ 58.927,50
2	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS (BOCA DE LOBO), POÇOS DE VISITAS, ESGOTOS E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITEM A SUÇÃO E O HIDROJATEAMENTO DE ALTA PRESSÃO.	MSERV	HRS	225	R\$ 252,37	R\$ 56.783,25

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
 Publique-se  
 Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 06 de abril de 2021.  
*Bruna de Oliveira Casanova*  
 Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**  
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
 CONTRATADO: ALEXANDRE SEXTAT BATISTELA JUNIOR – COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ n.º 16.579.174/0001-90  
 OBJETO: Aquisição de Kit de Higiene.  
 VALOR: R\$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais)  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 REFERÊNCIA: Pregoão nº 16/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT HIGIENE (1 ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS/2 ALCOL EM GEL 70% 500 ML EM EMBALAGEM PUMPIB SABONETES BARRAM EM EMBALAGEM DE 125 MG CADA/2 SABONETE LÍQUIDO 500 ML EM EMBALAGEM PUMP.	DIVERSAS	UN	1000	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
 Publique-se  
 Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 06 de abril de 2021.  
*Bruna de Oliveira Casanova*  
 Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021**  
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
 CONTRATADO: A. G. S. COMERCIAL – EIRELI - ME, CNPJ n.º 24.435.379/0001-20  
 OBJETO: Aquisição de recarga de toners, cartuchos e refis de tinta, para impressoras utilizadas no município.  
 VALOR: R\$ 25.988,44 (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 REFERÊNCIA: Pregoão nº 07/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	TONER COMPATIVEL HP CF217A	A.G.S.	UN	5	R\$ 22,80	R\$ 114,00
5	TONER COMPATIVEL CF226A	A.G.S.	UN	6	R\$ 31,99	R\$ 191,94
7	TONER COMPATIVEL LEXMARK B224H	A.G.S.	UN	30	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
8	TONER COMPATIVEL LEXMARK 604H	A.G.S.	UN	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
12	TONER COMPATIVEL SAMSUNG MLT D204L	A.G.S.	UN	10	R\$ 43,50	R\$ 435,00
17	REFIL TINTA ORIGINAL EPSON T504220 (CIANO)	A.G.S.	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
20	REFIL TINTA ORIGINAL EPSON T504120 (PRETO)	A.G.S.	UN	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00
21	CARTUCHO 662/664 (PRETO E COLORIDO)	A.G.S.	UN	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
22	CARTUCHO HP 667/667XL (PRETO E COLORIDO)	A.G.S.	UN	15	R\$ 68,50	R\$ 1.027,50
23	RECARGA TONER COMPATIVEL HP UNIVERSAL 35A/36A/85A/05A/78A	A.G.S.	UN	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
24	RECARGA DE TONER COMPATIVEL HP CF217A	A.G.S.	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
25	RECARGA TONER COMPATIVEL HP CF283A	A.G.S.	UN	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
 Publique-se  
 Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio – PR, em 08 de abril de 2021.  
*Bruna de Oliveira Casanova*  
 Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021**  
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
 CONTRATADO: FRIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ n.º 33.880.068/0001-81  
 OBJETO: Aquisição de recarga de toners, cartuchos e refis de tinta, para impressoras utilizadas no município.  
 VALOR: R\$ 18.305,45 (dezoito mil, trezentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos).  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 REFERÊNCIA: Pregoão nº 07/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TONER COMPATIVEL HP UNIVERSAL - 35A/36A/85A/05A/78A	PRÓPRIA	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
4	TONER GESTENER RICOH 1130 D	RICOH	UN	25	R\$ 139,90	R\$ 3.497,50
6	TONER COMPATIVEL CE278A	PRÓPRIA	UN	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
13	REFIL TINTA ORIGINAL EPSON T664120 (PRETO)	EPSON	UN	30	R\$ 32,90	R\$ 987,00